
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/15-04-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 318-22/15-04-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Λήψη απόφασης για την έγκριση των όρων της διακήρυξης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για το Υποέργο 1 με τίτλο «Υποστήριξη του Περιφερειακού Μηχανισμού Διάγνωσης Αναγκών 
της Αγοράς Εργασίας στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» της Πράξης  “Περιφερειακός Μηχανισμός  
Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς Εργασίας στην ΠΙΝ” με Κωδικό ΟΠΣ 6018460. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15-04-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 33049/22/10-04-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος             
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 9ο Θέμα: Λήψη απόφασης για την έγκριση των όρων της διακήρυξης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για το Υποέργο 1 με τίτλο «Υποστήριξη του Περιφερειακού Μηχανισμού Διάγνωσης Αναγκών 
της Αγοράς Εργασίας στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» της Πράξης  “Περιφερειακός Μηχανισμός  
Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς Εργασίας στην ΠΙΝ” με Κωδικό ΟΠΣ 6018460 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  9ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Εντεταλμένου Σύμβουλου για θέματα ,   Υγείας και Παιδείας, κ. Ιωάννη Ζήκου, η 
οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: ΨΛΕΙ7ΛΕ-ΤΥ8



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» του ν. 3852/2010 ( Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

β. Του άρθρου 175 του ν. 3852/2010 (Α’87) ''Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης'', όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε αντίστοιχα με τα άρθρα 19 
και 20 του ν. 5056/2023 (Α’163) περί ορισμού Περιφερειακής Επιτροπής και αρμοδιοτήτων αυτής. 

γ. Του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε με την υπ' 
αρ. 276433/10.11.2017 (Β΄4083) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα « Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

δ. Του ν. 3861/2010 (Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα 
Διαύγεια- και άλλες Διατάξεις». 

ε. Του ν. 4071/2012 (Α’85) ''Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ''. 

στ. Του v. 4412/2016 (Α’147) με θέμα «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Την υπ΄αρ. 2-1/07-01-2024 (ΑΔΑ:ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων  σχετικά με την εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

3. Την υπ’αρ. πρωτ. οικ. 1981/104/09-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ:6Θ9Ι7ΛΕ-
Τ41) με θέμα «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων». 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 113929/52479/30-12-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
(ΑΔΑ:6Ε6Ψ7ΛΕ-Ζ0Λ) με θέμα «Ανανέωση θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων» 

5. Την Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με Κωδικό ΙΟΝ44 
(Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 12894) και τίτλο «Περιφερειακός Μηχανισμός Διάγνωσης Αναγκών Αγοράς Εργασίας 
Π.Ι.Ν.» (ΑΔΑ:9ΩΚΙ7ΛΕ-3ΝΕ), με την οποία καλεί, την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων για την υποβολή 
πρότασης στο Επιχειρησιακό ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2021 -2027. 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2374/27-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΔΒΓ7ΛΕ-ΕΝΕ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης « 
Περιφερειακός Μηχανισμός  Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς Εργασίας στην ΠΙΝ » με Κωδικό ΟΠΣ 
6018460 στο Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2021-2027. 

7. Την 12190/31/12/2024 απόφαση (ΑΔΑ:ΡΝΤΨΗ-Υ0Ο) του Αναπληρωτή Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών για την ένταξη του έργου στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 
2024, στη ΣΑ ΕΠ0227, με ενάριθμο 2024ΕΠ02270041. 

8. Τη με αριθ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ:94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Οικονομικού έτους 2025 

9. Την αριθμ. 53-04/21-01-2025 απόφαση (ΑΔΑ: 9ΟΔ07ΛΕ-0ΝΛ) της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα: Έγκριση των όρων της διακήρυξης διεθνούς ανοιχτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το Υποέργο 1 με τίτλο «Υποστήριξη του Περιφερειακού Μηχανισμού 
Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς Εργασίας στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» της Πράξης 
“Περιφερειακός Μηχανισμός  Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς Εργασίας στην ΠΙΝ » με Κωδικό ΟΠΣ 
6018460”» 

10. Το υπ’αρ. πρωτ. οικ. 242/18-02-2025 έγγραφο της ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά 2021-2027», με το 
οποίο ζητήθηκαν διορθώσεις σε σημεία της διακήρυξης. 

11. Το γεγονός ότι οι όροι της διακήρυξης τέθηκαν σε διαβούλευση στις 17-3-2025 στην ιστοσελίδα 
https://cerpp.eprocurement.gov.gr/deliberation/#/deliberation/public/view/30121 με Μοναδικό Κωδικό 
Διαβούλευσης 2025DIAB30121 και ημερομηνία λήξης αυτής στις  01/04/2025. 

12. Το γεγονός ότι στο πλαίσιο της ως άνω διαβούλευσης δεν υπεβλήθη κάποιο σχόλιο. 
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 562/09-04-2025 επιστολή έγκρισης της ΕΥΔ Προγράμματος «Ιόνια Νησιά 2021-

2027», σύμφωνα με την οποία διατυπώνει θετική γνώμη για το σχέδιο του τεύχους διακήρυξης και τη 

ΑΔΑ: ΨΛΕΙ7ΛΕ-ΤΥ8



 

διαδικασία σύμφωνα με την οποία θα προκηρυχθεί/συμβασιοποιηθεί το Υποέργο "Υποστήριξη του 
Περιφερειακού Μηχανισμού Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς Εργασίας στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων" 
της Πράξης "Περιφερειακός Μηχανισμός Διάγνωσης Αναγκών Αγοράς Εργασίας Π.Ι.Ν." με κωδικό ΟΠΣ 
"6018460", συνολικού προϋπολογισμού «1.000.000,00» (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το Υποέργο 1 

με τίτλο «Υποστήριξη του Περιφερειακού Μηχανισμού Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς Εργασίας στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» της Πράξης «Περιφερειακός Μηχανισμός  Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς 
Εργασίας στην ΠΙΝ », η οποία έχει ενταχθεί στο ΕΠ Ιόνια Νησιά 2021-2027, με κωδικό MIS 6018460, 
συνολικού προϋπολογισμού 1.000.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
Η σύμβαση χρηματοδοτείται από το Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2024, 
στη ΣΑ ΕΠ0227, με ενάριθμο 2024ΕΠ02270041 
Η προθεσμία υποβολής προσφορών, όπως και οι λοιπές απαιτούμενες ημερομηνίες και στοιχεία στη 
διακήρυξη, θα κριθούν και θα συμπληρωθούν από την υπηρεσία, με κριτήριο την όσο το δυνατόν πιο 
γρήγορη ολοκλήρωση της διαδικασίας. 

2. Χειριστής της διαδικασίας εκ μέρους της Αναθέτουσας Αρχής στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ ορίζεται η 
Υπεύθυνη της Πράξης, Προϊσταμένη του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης, 
Χρυσούλα Μαξούτη. 

3. Τη συγκρότηση τριμελούς γνωμοδοτικού οργάνου (Επιτροπής Διαγωνισμού) για τη διεξαγωγή της 
διαδικασίας, σύμφωνα με το Άρθρο 3 «ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ» της 
ως άνω διακήρυξης, ως εξής: 
         ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

               1.    Ναούμ Γεώργιος, ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας με βαθμό Α’, ως Πρόεδρος 
2.  Γρανά Ιωάννα - Αναστασία, κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/Πολιτικών Μηχανικών,με          
βαθμόΒ’,                                                                                                                                                                       
3. Τράνακα Πηνελόπη, κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Τοπογράφων με βαθμό Δ΄. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ(αντίστοιχα): 
1. Γκορίτσας Αθανάσιος, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’, 
2. Ματθαίου Αθανάσιος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’ 
3.    Γεώργιος Παπαβλασόπουλος,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
 
 

  
Ακολουθεί το πλήρες κείμενο του σχεδίου διακήρυξης. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 
 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗΚΟΣ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΕΙ7ΛΕ-ΤΥ8



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1. Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το Υποέργο 1 με 

τίτλο «Υποστήριξη του Περιφερειακού Μηχανισμού Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς Εργασίας στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων» της Πράξης «Περιφερειακός Μηχανισμός  Διάγνωσης Αναγκών της Αγοράς 
Εργασίας στην ΠΙΝ », η οποία έχει ενταχθεί στο ΕΠ Ιόνια Νησιά 2021-2027, με κωδικό MIS 6018460, 
συνολικού προϋπολογισμού 1.000.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
Η σύμβαση χρηματοδοτείται από το Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2024, 
στη ΣΑ ΕΠ0227, με ενάριθμο 2024ΕΠ02270041 
Η προθεσμία υποβολής προσφορών, όπως και οι λοιπές απαιτούμενες ημερομηνίες και στοιχεία στη 
διακήρυξη, θα κριθούν και θα συμπληρωθούν από την υπηρεσία, με κριτήριο την όσο το δυνατόν πιο 
γρήγορη ολοκλήρωση της διαδικασίας. 
 Χειριστής της διαδικασίας εκ μέρους της Αναθέτουσας Αρχής στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ ορίζεται η 

Υπεύθυνη της Πράξης, Προϊσταμένη του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχόλησης, 
Χρυσούλα Μαξούτη. 

2. Εγκρίνει τη  συγκρότηση τριμελούς γνωμοδοτικού οργάνου (Επιτροπής Διαγωνισμού) για τη διεξαγωγή 
της διαδικασίας, σύμφωνα με το Άρθρο 3 «ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ» 
της ως άνω διακήρυξης, ως εξής: 

 
         ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

               1.    Ναούμ Γεώργιος, ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας με βαθμό Α’, ως Πρόεδρος 
2.  Γρανά Ιωάννα - Αναστασία, κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/Πολιτικών Μηχανικών,με          
βαθμόΒ’,                                                                                                                                                                       
3. Τράνακα Πηνελόπη, κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Τοπογράφων με βαθμό Δ΄. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ(αντίστοιχα): 
1. Γκορίτσας Αθανάσιος, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α’, 
2. Ματθαίου Αθανάσιος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α’ 
3.    Γεώργιος Παπαβλασόπουλος,  κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΕΙ7ΛΕ-ΤΥ8



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 318-22/15-04-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΕΙ7ΛΕ-ΤΥ8


		2025-04-16T11:29:50+0300
	Athens




